Дело № 1–284/2021

УИД 56RS0026-01-2021-001882-97

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Орск Оренбургской области 18 июня 2021 года

Октябрьский районный суд г. Орска Оренбургской области в составе

председательствующего судьи Калининой О.Н.,

при секретаре судебного заседания Митрофановой В.К., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Октябрьского района г. Орска Оренбургской области Макаровой В.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Чубенко В.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- 20 января 2016 года приговором Ленинского районного суда г. Орска Оренбургской области по п.п. «а,в,г» ч. 2 ст. 161 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; 

- 04 апреля 2016 года приговором Ленинского районного суда г. Орска Оренбургской области по п. «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ к окончательному наказанию с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ (с частичным сложением с наказанием по приговору от 20 января 2016 года) в виде лишения свободы на срок 1 год 3 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, 10 апреля 2017 года освобожденного по отбытию наказания;

- 21 сентября 2017 года приговором Ленинского районного суда г. Орска Оренбургской области по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 1 год с ограничением свободы на срок 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; 28 июня 2018 года освобожденного по отбытию основного наказания; 27 декабря 2018 года снятого с учета УИИ по отбытию дополнительного наказания, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу с незаконным проникновением в иное хранилище при следующих обстоятельствах.

Так, он 21.04.2021 года с 00 часов 30 минут до 09 часов 40 минут, находясь у помещения, пристроенного к дому, расположенного по адресу: 

<

адрес>, предполагая, что в указанном помещении может находиться имущество, представляющее материальную ценность, осознавая общественную опасность и противоправность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику и желая этого, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, последующего безвозмездного обращения его в свою пользу и незаконного обогащения, взял с земли фрагмент бетонного блока, которым разбил стекло в окне помещения, пристроенного к дому, расположенного по адресу: 

<

адрес>, после чего через указанное окно, путем его открытия, незаконно проник в указанное помещение, являющееся иным хранилищем, предназначенным для постоянного и временного хранения материальных ценностей, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №1 имущество, а именно: 

- юбку марки «Ласика» (марки «Lasica»), размер 50, стоимостью 399 рублей; 

- брюки марки «Эннис Лузина» (марки «Annis Lusina»), размер 42, стоимостью 499 рублей; 

- костюм марки «Эннис Лузина» (марки «Annis Lusina»), размер 42, стоимостью 1200 рублей; 

- блузку марки «Эйюп Альтас» (марки «Еууир Altas»), размер 48, стоимостью 799 рублей; 

- блузку марки «АэРэСЗе эксклюзив» (марки «ARCZ exclusive»), размер 44, стоимостью 799 рублей;

- юбку марки «Кодаман» (марки «Kodaman»), размер 40, стоимостью 499 рублей;

- юбку марки «Бэкис» (марки «Bakis»), размер 40, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Элегант Леди» (марки «Elegant Lady»), размер 40, стоимостью 499 рублей;

- тунику марки «Мия линеа» (марки «Mia linea»), размер 66/68, стоимостью 299 рублей;

- футболку марки «ХАД фэшион» (марки «HAD fashion»), размер 48, стоимостью 199 рублей;

- блузку марки «Кифаует» (марки «Kifauyet»), размер 46, стоимостью 499 рублей;

- блузку марки «КаДжи» (марки «KG»), размер 58, стоимостью 299 рублей;

- блузку марки «Де Лизза» (марки «De Lizza»), размер 42, стоимостью 499 рублей;

- футболку марки «Фэшион» (марки «Fashion»), размер «Эль» («L»), стоимостью 199 рублей;

- брюки марки «Эм Фало» (марки «М Falo»), размер 26, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Эм Фало» (марки «М Falo»), размер 27, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Эм Фало» (марки «М Falo»), размер 32, стоимостью 499 рублей;

- лосины бесшовные марки «Амалия», размер 14, стоимостью 299 рублей;

- брюки марки «Юри-КО» (марки «Yuri-СО»), размер «11 ЭксеЛь» (11XL), стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Юри-КО» (марки «Yuri-СО»), размер «9ЭксеЛь» (9XL), стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Юри-КО» (марки «Yuri-СО»), размер «5 ЭксеЛь» (5XL), стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Юри-КО» (марки «Yuri-СО»), размер «2ЭксеЛь» (2XL), стоимостью 499 рублей;

- платье марки «Росита» (марки «Rosita»), размер 42, стоимостью 499 рублей;

- юбку марки «Ласфея» (марки «Lasfea»), размер 44, стоимостью 499 рублей;

- халат женский марки «Эн.ЗиЙО» (марки «N.ZIYO»), размер 48, стоимостью 299 рублей;

- брюки марки «Стайл» (марки «STYLE»), размер «бЭксеЛь» (6XL), стоимостью 499 рублей;

- 2 брюк марки «Стайл» (марки «STYLE»), размер «4ЭксеЛь» (4XL), стоимостью 998 рублей за двое брюк или 499 рублей за одни брюки;

- брюки марки «Стайл» (марки «STYLE»), размер «2ЭксеЛь» (2XL), стоимостью 499 рублей;

- 2 брюк марки «КаДжи» (марки «KG»), размер 58, общей стоимостью 998 рублей;

- брюки марки «КаДжи» (марки «KG»), размер 56, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Элегант Леди» (марки «Elegant Lady»), размер 36, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Элегант Леди» (марки «Elegant Lady»), размер 35, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Элегант Леди» (марки «Elegant Lady»), размер 34, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Жимпани» (марки «Jimpany»), размер 38, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Жимпани» (марки «Jimpany»), размер 40, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Снугерри» (марки «Snugerry»), размер 27, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Физио» (марки «Fizio»), размер 40, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Физио» (марки «Fizio»), размер 34, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Нелли» (марки «Nelly»), размер 62, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Сега моде» (марки «Sega mode»), размер «6ЭксеЛь» (6XL), стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Сега моде» (марки «Sega mode»), размер «7ЭксеЛь» (7XL), стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «ПЛАЙТАЙМ Спортсвеар» (марки «PLAYTIME Spotswear»), размер «Эм» («М»), стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Филл» (марки «Fill»), размер 48, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Модная штучка», размер 34, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «МЭРИЛЭНД» (марки «MARYLAND»), размер 52, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Фея» (марки «Feya»), размер «6ЭксеЛь» (6XL) стоимостью 499 рублей;

- куртки марки «Ди МарТина» коллектион» (марки «D MarTina collection»), размер 62, стоимостью 1799 рублей, за одну куртку или 5397 рублей за три куртки;

- куртку марки «ГуандЛи Бэст Фэшион» (марки «GuandLi Best Fashion»), размер 64, стоимостью 1599 рублей;

- пальто марки «ФИО4» (марки «Kavin Dino Luxury Collektion» модели «Y9601»), размер «Эль» («L»), стоимостью 1899 рублей;

- юбку марки «Ласика» (марки «Lasica»), размер 44-56, стоимостью 399 рублей;

- брюки марки «Артткани» модели «7 065», размер 52, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «ЙОНСА тайм» (марки «YONCA time»), размер 42, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «ФИЗПО» (марки «FIZPO»), размер 34, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «ФИЗПО» (марки «FIZPO»), размер 34-36, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Ло. Бэн. Ле ФИО3» (марки «Lo. Ban. Le Lelyxe»), размер 9, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Техноткани», размер 60, стоимостью 499 рублей;

- гамаши с начесом марки «Лиана», размер «Эль - 3 ЭксеЛь» («L- 3XL»), стоимостью 399 рублей;

- брюки марки «НОБиБи Коллектион» (марки «NOBBY Collection»), размер 54, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Ривалдо» (марки «Riwaldo»), размер 3, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Делиза» (марки «Deliza»), размер 54, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Йинсинг спорт» (марки «Yincyng sport»), размер 58, стоимостью 499 рублей;

- брюки марки «Триесте» модель «522-1» (марки «Trieste» модель «522-1»), размер 58, стоимостью 499 рублей;

- брюки бархатные, размер 48, стоимостью 499 рублей, 

после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным им имуществом по своему собственному усмотрению.

В результате вышеуказанных умышленных, преступных действий ФИО1 потерпевшему Потерпевший №1, с учетом его материального положения, причинен имущественный ущерб на сумму 39 434 рубля.

После изложения государственным обвинителем предъявленного подсудимому обвинения ФИО1 заявил о согласии с обвинением и поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

ФИО1 подтвердил, что ходатайство о признании вины и рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения заявлено им добровольно после консультаций с защитником, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства, не оспаривает доказательства, представленные стороной обвинения. 

Защитник – адвокат Чубенко В.С. поддержал ходатайство подсудимого.

Потерпевший Потерпевший №1, надлежащим образом извещенный, в судебное заседание не явился, не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения. 

Государственный обвинитель Макарова В.В. полагала, что ходатайство подсудимого подлежит удовлетворению, заявлено с соблюдением требований ст.ст. 314, 315 УПК РФ.

Суд, выслушав мнения участников судебного разбирательства, пришел к выводу об удовлетворении ходатайства подсудимого и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку соблюдены необходимые для этого условия, установленные уголовным и уголовно-процессуальным законом.

Обвинение, предъявленное ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, добытыми с соблюдением норм УПК РФ и конституционных прав сторон, которые никем из участников судебного заседания не оспариваются, являются допустимыми и достаточными для вынесения обвинительного приговора в отношении подсудимого.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в иное хранилище.

Обсуждая вопрос о назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Изучением данных о личности подсудимого ФИО1 установлено, что участковым уполномоченным полиции по месту жительства он характеризуется посредственно, соседями – положительно, в употреблении алкогольных напитков и наркотических средств не замечен, на учетах в специализированных учреждениях не состоит, на лечении в ГБУЗ «ОПБ-3» Оренбургской области не находился.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, суд признает в соответствии с п.п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие малолетнего ребенка у виновного, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в том, что он подробно и в деталях рассказал об обстоятельствах совершения им преступления, и его показания в совокупности с другими доказательствами легли в основу предъявленного обвинения, с которым подсудимый полностью согласился, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, оказание виновным бытовой помощи своей матери, 

<

данные изъяты> 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд в качестве отягчающего наказание обстоятельства в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ учитывает рецидив преступлений, поскольку приговорами от 20.01.2016, 04.04.2016, 21.09.2017 ФИО1 осуждался к лишению свободы за тяжкие умышленные преступления и преступление средней тяжести и вновь совершил умышленное преступление средней тяжести. 

С учетом тяжести и степени общественной опасности совершенного преступления, фактических обстоятельств дела, личности подсудимого ФИО1 суд назначает ему наказание в виде лишения свободы без применения положений ст. 73 УК РФ, поскольку менее строгий вид наказания не сможет в должной мере обеспечить достижения целей наказания, а также способствовать исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений. 

С учетом данных о личности подсудимого, отсутствия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, суд не усматривает оснований для применения положений ст. 64 УК РФ. 

Поскольку уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, подлежат применению положения ч. 5 ст. 62 УК РФ. 

Учитывая, что преступление совершено ФИО1 при наличии отягчающего обстоятельства, оснований для изменения категории совершенного им преступления на менее тяжкую не имеется. По этой же причине отсутствуют основания для применения положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Исходя из данных о личности ФИО1 суд не находит оснований для применения к нему положений ст. 53.1 УК РФ.

Вместе с тем, с учетом наличия совокупности смягчающих обстоятельств, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание с применением положений ч. 3 ст. 68 УК РФ, то есть менее одной третьей части максимального срока наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом данных о личности подсудимого ФИО1, совершения им преступления в период непогашенных судимостей, суд считает необходимым назначить ему дополнительное наказание в виде ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч. 2 ст. 158 УК РФ.

Определяя вид исправительного учреждения, подлежащего назначению ФИО1 для отбывания наказания, суд учитывает, что ФИО1 совершил умышленное преступление средней тяжести, ранее отбывал наказание в виде реального лишения свободы, в его действиях имеется рецидив преступлений, и назначает ему отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок один год четыре месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима с ограничением свободы на срок 6 месяцев.

В соответствии со ст. 53 УК РФ установить осужденному следующие ограничения: 

- не выезжать за пределы территории того муниципального образования, где осужденный будет проживать после отбывания лишения свободы, без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

- не изменять место жительства или пребывания без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

- не уходить из места постоянного проживания в ночное время с 23.00 часов до 06.00 часов, без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Обязать ФИО1 один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу. Взять его под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей с 18.06.2021 до вступления приговора по данному делу в законную силу в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок ограничения свободы, назначенного ФИО1 в качестве дополнительного наказания, исчислять со дня освобождения осужденного из исправительного учреждения.

Вещественные доказательства в соответствии со ст. 81 УПК РФ: 

- юбку марки «Ласика» (марки «Lasica»), размер 50; брюки марки «Эннис Лузина» (марки «Annis Lusina»), размер 42; костюм марки «Эннис Лузина» (марки «Annis Lusina»), размер 42; блузку марки «Эйюп Альтас» (марки «Еууир Altas»), размер 48; блузку марки «АэРэСЗе эксклюзив» (марки «ARCZ exclusive»), размер 44; юбку марки «Кодаман» (марки «Kodaman»), размер 40; юбку марки «Бэкис» (марки «Bakis») размер 40; брюки марки «Элегант Леди» (марки «Elegant Lady»), размер 40; тунику марки «Мия линеа» (марки «Mia linea»), размер 66/68; футболку марки «ХАД фэшион» (марки «HAD fashion»), размер 48; блузку марки «Кифаует» (марки «Kifauyet»), размер 46; блузку марки «КаДжи» (марки «KG»), размер 58; блузку марки «Де Лизза» (марки «De Lizza»), размер 42; футболку марки «Фэшион» (марки «Fashion»), размер «Эль» («L»); брюки марки «Эм Фал о» (марки «М Falo»), размер 26; брюки марки «Эм Фало» (марки «М Falo»), размер 27; брюки марки «Эм Фало» (марки «М Falo»), размер 32; лосины бесшовные марки «Амалия», размер %; брюки марки «Юри-КО» (марки «Yuri-СО»), размер «11 ЭксеЛь» (11XL); брюки марки «Юри-КО» (марки «Yuri-СО»), размер «9ЭксеЛь» (9XL); брюки марки «Юри-КО» (марки «Yuri-СО»), размер «5ЭксеЛь» (5XL); брюки марки «Юри-КО» (марки «Yuri-СО»), размер «2ЭксеЛь» (2XL); платье марки «Росита» (марки «Rosita»), размер 42; юбку марки «Ласфея» (марки «Lasfea»), размер 44; халат женский марки «Эн.ЗиЙО» (марки «N.ZIYO»), размер 48; брюки марки «Стайл» (марки «STYLE»), размер «6ЭксеЛь» (6XL); 2 брюк марки «Стайл» (марки «STYLE»), размер «4ЭксеЛь» (4XL); брюки марки «Стайл» (марки «STYLE»), размер «2ЭксеЛь» (2XL); 2 брюк марки «КаДжи» (марки «KG»), размер 58; брюки марки «КаДжи» (марки «KG»), размер 56; брюки марки «Элегант Леди» (марки «Elegant Lady»), размер 36; брюки марки «Элегант Леди» (марки «Elegant Lady»), размер 35; брюки марки «Элегант Леди» (марки «Elegant Lady»), размер 34; брюки марки «Жимпани» (марки «Лтрапу»), размер 38; брюки марки «Жимпани» (марки «Лтрапу»), размер 40; брюки марки «Снугерри» (марки «Snugerry»), размер 27; брюки марки «Физио» (марки «Fizio»), размер 40; брюки марки «Физио» (марки «Fizio»), размер 34; брюки марки «Нелли» (марки «Nelly»), размер 62; брюки марки «Сега моде» (марки «Sega mode»), размер «6ЭксеЛь» (6XL); брюки марки «Сега моде» (марки «Sega mode»), размер «7ЭксеЛь» (7XL); брюки марки «ПЛАЙТАЙМ Спортсвеар» (марки «PLAYTIME Spotswear»), размер «Эм» («М»); брюки марки «Филл» (марки «Fill»), размер 48; брюки марки «Модная штучка», размер 34; брюки марки (МЭРИЛЭНД» (марки «MARYLAND»), размер 52; брюки марки «Фея» (марки Г «реуа»), размер «бЭксеЛь» (6XL); 3 куртки марки «Ди МарТина» коллектион» (марки «D MarTina collection»), размер 62; куртку марки «ГуандЛи Бэст фэшион» (марки «GuandLi Best Fashion»), размер 64; пальто марки «ФИО4 Дино Люхери Коллектион» модель «Уай9601» (марки «Kavin Dino Luxury Collektion» F модели «У9601»), размер «Эль» («L»); юбку марки «Ласика» (марки «Lasica»), размер 44-56; брюки марки «Артткани» модели «7 065», размер 52; брюки марки «ЙОНСА тайм» (марки «YONCA time»), размер 42; брюки марки «ФИЗПО» (марки «FIZPO»), размер 34; брюки марки «ФИЗПО» (марки «FIZPO»), размер 34-36; брюки марки «Ло. Бэн. Ле ФИО3» (марки «Lo. Ban. Le Lelyxe»), размер 9; брюки марки «Техноткани», размер 60; гамаши с начесом марки «Лиана», размер «Эль — ЗЭксеЛь» («L- 3XL»); брюки марки «НОБиБи Коллектион» (марки «NOBBY Collection»), размер 54; брюки марки «Ривалдо» (марки «Riwaldo»), размер 3; брюки марки «Делиза» (марки «Deliza»), размер 54; брюки марки «Иинсинг спорт» (марки «Yincyng sport»), размер 58; брюки марки «Триесте» модель «522-1» (марки «Trieste» модель «522-1»), размер 58; брюки бархатные размер 48, кадастровый паспорт на 1 листе, договор купли-продажи от 09.12.2016 на 2 листах, доверенность № от 7.04.2021 на 2 листах, возвращенные потерпевшему Потерпевший №1, оставить у последнего, как законного владельца;

- след папиллярного узора пальца руки на отрезке липкой ленты «скотч», дактокарту на имя ФИО1, копию кадастрового паспорта на 1 листе, копию договора купли-продажи от 09.12.2016 года на 2 листах, копию доверенности 56 № от 7.04.2021 на 4 листах, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- фрагмент бетонного блока, хранящийся в комнате хранения вещественных доказательств ОП № 1 МУ МВД России «Орское», - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Оренбургского областного суда через Октябрьский районный суд г. Орска Оренбургской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок с момента вручения копии приговора.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному ч. 1 ст. 389.15 УПК РФ, т.е. несоответствию выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный в течение 10 суток вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись О.Н. Калинина

Подлинник приговора находится в уголовном деле № 1-284/2021 Октябрьского районного суда г. Орска Оренбургской области